durante toda a execução deste Contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e
qualificação exigidas no momento da licitação.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$540.000,00 (quinhentos

e quarenta mil reais), considerando-se os preços unitários constantes da
proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento do equipamento entregue e
instalado, do treinamento e dos serviços referentes à garantia e assistência
técnica realizados na CONTRATANTE e por esta aceitos definitivamente

[...]

Parágrafo sétimo – Estando a CONTRATADA isenta das
retenções referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser
anexada à respectiva fatura.

CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestará garantia de R$27.000,00 (vinte e sete mil reais),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste Contrato, em
conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do

REGULAMENTO, observando ainda o disposto no Título 12 do Edital do
Pregão Eletrônico n. 4/10.

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada no prazo de até 15